
Zákon č.99/1963 Sb.,občanský soudní řád (výtah)

§ 25b
Patentový zástupce

S   výjimkou   dovolání   si   účastník   může   zvolit   zástupcem  též   patentového   zástupce; 
patentový zástupce může účastníka zastupovat jen v rozsahu oprávnění stanoveného zvláštním 
právním předpisem. 57b) 
____________________

57b) § 2 zákona č. 237/1991 Sb. , o patentových zástupcích, ve znění zákona č. 151/2002 Sb.

§ 48c
Doručování patentovým zástupcům

(1) Písemnost určenou patentovému zástupci soud předá doručujícímu orgánu k 
doručení na adresu jeho sídla nebo bydliště, zapsanou u Komory patentových zástupců. 61b) 
Jestliže o to patentový zástupce požádá, soud předá písemnost k doručení na jinou adresu v 
České republice, kterou mu sdělil; to neplatí, nemůželi mu být písemnost v označeném místě 
doručena způsobem předepsaným tímto zákonem.
 

(2) Písemnost určenou patentovému zástupci za něj mohou přijmout také jeho 
zaměstnanci, jakož i jiné fyzické osoby, které k tomu patentový zástupce zmocnil. Vykonáváli 
patentový zástupce svou činnost společně s jinými patentovými zástupci, mohou za něj tuto 
písemnost přijmout též tito patentoví zástupci a jejich zaměstnanci.
 

(3) Ustanovení § 48 odst. 3 platí obdobně.

§ 137
Výčet druhů nákladů řízení

(1) Náklady řízení jsou zejména hotové výdaje účastníků a jejich zástupců, včetně 
soudního poplatku, ušlý výdělek účastníků a jejich zákonných zástupců, náklady důkazů, 
odměna notáře za prováděné úkony soudního komisaře a jeho hotové výdaje, odměna správce 
dědictví a jeho hotové výdaje, tlumočné, náhrada za daň z přidané hodnoty a odměna za 
zastupování.
 

(2) Odměna za zastupování patří k nákladům řízení, jen jeli zástupcem advokát nebo 
notář v rozsahu svého oprávnění stanoveného zvláštními předpisy. 57) K nákladům řízení náleží 
též odměna za zastupování, jeli zástupcem patentový zástupce (§ 25b); pro její určení se užije 
obdobně zvláštní právní předpis, jímž jsou stanoveny odměny a náhrady advokátům za 
poskytování právních služeb.
 

(3) Náhrada za daň z přidané hodnoty patří k nákladům řízení, jen jeli zástupcem 
advokát, notář v rozsahu svého oprávnění stanoveného zvláštními předpisy 57) nebo patentový 



zástupce, který je plátcem daně z přidané hodnoty podle zvláštního právního předpisu 57d) , 
nebo jeli zástupcem advokát, který je společníkem právnické osoby zřízené za účelem výkonu 
advokacie podle zvláštního právního předpisu 57e) , a plátcem daně z přidané hodnoty podle 
zvláštního právního předpisu 57d) je tato právnická osoba, anebo provádíli v řízení o dědictví 
úkony soudního komisaře notář, který je plátcem daně z přidané hodnoty podle zvláštního 
právního předpisu 57d) .
____________________

57) § 3 zákona č. 358/1992 Sb. , o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění zákona č. 30/2000 Sb 
57d) Zákon č. 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
57e) § 11 odst. 1 a § 15 zákona č. 85/1996 Sb. , o advokacii, ve znění pozdějších předpisů.


	Zákon č.99/1963 Sb.,občanský soudní řád (výtah)
	Patentový zástupce

